ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №_____
[bookmark: Par32]к Договору об образовании по образовательным программам
дошкольного образования муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №12 посёлка Заречного
муниципального образования Белореченский район №___от «___»___________20___г.

п. Заречный						                                        _____________202__ г.

               Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  детский сад №12 посёлка Заречного  муниципального образования Белореченский район (далее – МАДОУ Д/С 12), осуществляющий образовательную деятельность на  основании лицензии от 31.03.2014 г. года № 06131 выданной Министерством образования, науки и молодежной политики  Краснодарского края, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Христиченко Марины Николаевны, действующего на основании Устава МАДОУ Д/С 12 , и родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем Заказчик",    лице______________________________________________________________,
действующего в интересах несовершеннолетнего   __________________________________
                                                                                                                                         (Ф.И.О., дата рождения)
_______________________________________________________________________________________________________
Проживающего по адресу:_______________________________________________________
                                                                                                    (адрес места жительства ребенка)
_____________________________________________________________________________,
совместно именуемые Стороны, заключили дополнительное соглашение к Договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №12 посёлка Заречного муниципального образования Белореченский район о нижеследующем:
               На основании приказа управления образованием администрации муниципального образования Белореченский район от 28.02.2021 г. № 92 «Об установлении платы, взимаемой с родителями (законными представителями) воспитанников за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Белореченский район»:
1. Пункт 3.1.раздела III «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником» изложить в следующей редакции: «Стоимость  услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) составляет в группах общеразвивающей  направленности» изменена и составляет:
- для детей до 3 – х лет – ________ рублей 00 коп.,
- для детей старше 3 – х лет – ________ рублей 00 коп.,
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 12 посёлка Заречного муниципального образования Белореченский район №___от «__»_______ 20__г.
3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Один экземпляр хранится в МАДОУ ДС 12 в Личном деле воспитанника, второй экземпляр - у «Заказчика»
4. Изменения в Договор вступают в силу с 01 марта 20____ года
[bookmark: _GoBack]
	Исполнитель: Муниципальное автономное    дошкольное образовательное учреждение детский сад   №12 посёлка Заречного (МАДОУ ДС 12)
Адрес: 352603 Краснодарский край Белореченский  район посёлок Заречный   ул.Советская, 17
Заведующий __________Христиченко М.Н.
М.П.

	Родитель (законный представитель) ________________________________________
                                                      Ф.И.О.
Паспорт серия ______  номер _______    выдан ________________________________________
Индекс, адрес____________________________
________________________________________
_____________________________________ подпись ________________/________________________

Экземпляр Дополнительного соглашения  получил на руки ________________ (подпись)    «___»_____________20___г.